ATOS PUBLICADOS - ANO II - EDIÇÃO 174 - 06 DE JANEIRO DE 2026 057

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F46BFF1AAA6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUI

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE N° 05/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 06/2025
CONTRATO Nº 88/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ - PI, pessoa jurídica de direito público
interno, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, inscrita no CNPJ sob o nº 06.553.655/0001-73, situada na
Rua Salomão Carvalho, 580- Barro Vermelho, representado neste ato pelo seu secretário Daniel
Cavalcante Coelho Porto.

CONTRATADO: FUTUROPREV LTDA inscrita no CNPJ: 17.150.231/0001-84, situada na AV. DOM
SEVERINO, 2074, SALA 207-SÃO CRISTOVÃO –TERESINA -PI, neste ato representado pela Sr.
Raimundo José Rodrigues Junior.

OBJETO: O presente Aditivo tem como escopo somente a prorrogação do contrato referente a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ASSESSORIA E
CONSULTORIA ATUARIAL, ECONOMICA, FINANCEIRA, TÉCNICA E JURIDICA
ESPECIALIZADA PARA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA MUNICIPAL NO QUE SE REFERE Á
GESTÃO DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDENCIA SOCIAL(RPPS), ASSIM COMO, A
REALIZAÇÃO DE COMPENSAÇÃO PREVIDENCIÁRIA ENTRE O RPPS E O REGIME
GERAL DE PREVIDENCIA SOCIAL(RGPS).

VIGENCIA: Por 12 (doze) meses.
FONTE DE RECURSO:
PROJETO/ATIVIDADE: 04.122.0002.2014.0000
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.35
FONTE DE RECURSO: 802
São João do Piauí, 06 de janeiro 2026.
Ana Márcia Coelho
Agente de Contração